





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale Ufficio IV

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Casatenovo Via San Giacomo, 20 – 23880 Casatenovo (LC)

Tel. 039.9204798 - 039.9209012 Fax 039.9275894

E-mail Uffici: - LCIC830005@istruzione.it - Sito web: www.comprensivocasatenovo.gov.it Cod. Mec. LCIC830005 - CF 94033460133

ACCORDO DI COLLABORAZIONE

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 – 2020

TRA

L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASATENOVO con sede legale in Via San Giacomo, 20 – 23880 Casatenovo LC P.IVA 94033460133, rappresentato nella persona del Dirigente Scolastico Del Buono Corrado Giulio nato a Hilden l'08/09/1968, c.f. DLBCRD68P08Z112D;

E

PROLOCO di CASATENOVO con sede legale in C.na Levada, 1 – 23880 CASATENOVO LC P.IVA 02403160134 C.F. 94000890130 rappresentato nella persona di Rosa Adele Galbiati (presidente dell'associazione) nata a Casatenovo il 26/1/1950 c.f. GLBRDL50A66B943Z;

- tenuto conto che con Delibera del Collegio Docenti n° 6 del 28 febbraio 2017 e con Delibera del Consiglio di Istituto n° 4 del 16 marzo 2017 l'Istituto Comprensivo di Casatenovo ha aderito al Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 – 2020;
- considerato che la realizzazione del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 – 2020 consentirebbe all'Istituto Comprensivo di ampliare la propria offerta formativa e garantire ulteriori possibilità di apprendimento agli alunni;
- ritenuto che la PROLOCO di Casatenovo collabora già attivamente con l'Istituto Comprensivo in progetti naturalistici, culturali e storici;
- vista la richiesta di partenariato alle azioni del PON "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 avanzata dall'Istituto Comprensivo alla PROLOCO di Casatenovo (prot. N. 970 del 31/3/2017)
- vista la risposta positiva a tale iniziativa pervenuta dalla PROLOCO di Casatenovo in data 4 aprile 2017 (prot. N. 996)
- vista l'autorizzazione del MIUR (prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018) ad attuare il progetto presentato dal Comprensivo "ICC Patrimonio culturale" Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico". Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-105

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

La PROLOCO di Casatenovo si impegna, a titolo gratuito e in un'ottica di collaborazione permanente con l'Istituto Comprensivo di Casatenovo:

- ad affiancare, attraverso i propri volontari, la figura di esperto in attività che prevedono uscite sul territorio;
- a guidare gli alunni alla scoperta dei beni culturali presenti sul territorio;
- a fornire i dati in proprio possesso riguardanti il patrimonio culturale e ambientale del Comune di Casatenovo;
- a collaborare con l'Istituto Comprensivo nell'organizzazione di manifestazioni che promuovono i lavori svolti dagli alunni partecipanti ai corsi PON.

Il presente accordo ha validità fino alla conclusione delle attività previste all'interno del progetto PON finanziato.

Casatenovo, 8 MAGGIO 2018

Il rappresentante legale

CASATENOVO

Il rappresentante legale

PROLOCO di CASATENOVO